
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 

__________________ Київ     № __________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку сертифікації якості лікарських засобів для 

міжнародної торгівлі та підтвердження для активних фармацевтичних 

інгредієнтів, що експортуються 

 

Відповідно до статей 11, 13, 14, 18 Закону України «Про лікарські засоби», 

підпункту 1, 2, абзаців двадцять другого, двадцять п’ятого, сорок п’ятого 

підпункту 12 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), пунктів 1 та 4 Положення про Державну службу України з 

лікарських засобів та контролю за наркотиками, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2015 року № 647, з метою збільшення 

експорту вітчизняних лікарських засобів  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити Порядок сертифікації якості лікарських засобів для 

міжнародної торгівлі та підтвердження для активних фармацевтичних 

інгредієнтів, що експортуються, що додається.  

 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 07 грудня 2012 року № 1008 «Про затвердження Порядку 

сертифікації якості лікарських засобів для міжнародної торгівлі та 

підтвердження для активних фармацевтичних інгредієнтів, що експортуються», 



2 

 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28 грудня 2012 року за                       

№ 2218/22530. 

 

3. Директорату фармацевтичного забезпечення (Задворних І. С.) в 

установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

 

 

Міністр                                                                                      Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


